923. — Graf Adolf von Nassau gestattet dem Ritter Nicolaus von Scharfenstein, das Witthum seiner Frau Ofinia auf sein Lehen zu verschreiben. — 1277 Mai 8.

Nos Adulfus comes de Nassauwe universis presentes litteras inspecturis notum esse cupimus, quod omne illud feudum, quod dilectus fidelis noster Nicolaus de Scharphenstein miles a nobis titulo feudali possidere dinoscitur, ob grata, que idem Nicolaus nobis impendit, servitia hoc idem feudum Ofinie, collateralis sue

dilecte, bona nostra voluntate et consensu iure dotis per presentes duximus concedendum. In cuius rei testimonium et facti evidenciam dicte Ofnie presentem litteram sigillo nostro tradidimus communitam.

Datum anno domini MCC septuagesimo septimo, sabbato post ascensionem domini.

Gedr. Gudon. V, 602. Vergl. Schliephake II, 153.

924. — Pfarrer Herdegen von Kiedrich und seine Brüder leisten dem Stifte S. Peter zu Mainz Bürgerschaft für die an dasselbe verkaufte Weinberge und Aecker. — **1277 Mai 12.**

G. canonicus ecclesie sancti Johannis Maguntie, officialis domini . . prepositi sancti Mauricii ibidem. Cum Herdegenus plebanus de Kederche et duo fratres sui sacerdotes redditus dimidie marce denariorum Coloniensium de vinea sua et areis sitis in Ibingen perpetuo annis singulis persolvende in festo beati Martini dilectis in Christo . . decano et capitulo ecclesie sancti Petri Maguntie vendissent pro certa pecunie quantitate et ad prestandum debitam warandiam per annum, ut moris est, ipsis fideiussorum copia defuisset, predicti tres fratres coram nobis comparentes obligaverunt se ad penam sex marcarum, ut si ecclesia sancti Petri predicta impediretur ab aliquo in vinea et pignoribus antedictis, ipsi prefate ecclesie essent in sex marcis prehabitis obligati. Si vero unus vel duo eorum decederent, superstes vel superstites in premissis sex marcis ecclesie tenerentur. In cuius rei evidenciam et testimonium premissorum presentes litteras nostro sigillo fecimus roborari.

Datum anno domini M^o.CC.LXXVII^o, in die beatorum Nerei, Achillei et Pancracii martirum.

Or. mit angehängtem S. des Ausstellers im St.-A. Abschr. im Copialbuche des Stifts S. Peter, II, 152, jedoch mit unrichtigem Jahre 1272, welches in den hieraus geflossenen Auszug bei Bodmann S. 851 übergegangen ist. Zaun, Landcapitel S. 129, Roth I, 288, No. 6 sind hiernach zu berichtigen.

925. — Gotfrid IV. von Eppenstein und seine Frau Mechtild schenken dem Kl. Altmünster zu Mainz den Vogt Gotfrid und dessen Frau zu Hochheim. — **1277 Mai.**